Совет народных депутатов
муниципального образования Сергеихинское

Камешковского района

                                                       Р Е Ш Е Н И Е

от  27.04.2021                                                                                                    № 25
О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Сергеихинское Камешковского района от 26.07.2017 №70 «Об утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Сергеихинское Камешковского района, надлежащему содержанию расположенных на ней объектов»
Рассмотрев Протест Владимирской природоохранной прокуратуры от 22.03.2021№ 2-21-2021, в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Сергеихинское Камешковского района,  Совет народных депутатов муниципального образования Сергеихинское  Камешковского района р е ш и л:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов муниципального образования Сергеихинское Камешковского района от 26.07.2017 №70 «Об утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Сергеихинское Камешковского района, надлежащему содержанию расположенных на ней объектов»:

1.1. Абзац 6 пункта 25.4 Правил изложить в редакции следующего содержания:
«- посещать с домашними животными магазины, организации массового питания, медицинские, культурные и образовательные учреждения, за исключением инвалидов с собаками-проводниками при  наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение.

Организации должны размещать знаки при входе о запрете посещения их с животными и оборудовать места для их привязи».
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия, подлежит размещению в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Сергеихинское Камешковского района.
Глава муниципального образования

Сергеихинское                                                                                 Ю.С. Торопова